
İLAM Araştırma Dergisi c. I, sy. 1 (Ocak-Haziran 1996) 153 

AHMED İLAHI'NİN TÜRKÇE ŞİİRLERİ 

Cemal KURNAZ* 

XV.yy. şairlerinden olan Ahmed .İlahi'nin hayatı ve şahsiyeti kesin olarak 
aydınlatılmış değildir. Aynı yüzyılda Ilahi mahlasını kullanan biri Abdullah, 
diğeri Ahmed adında iki şeyh şair bulunmaktadır. Her ikisi de Nakşi ve Melami
meşrep olan bu şeylllerin hayat safhaları büyük benzerlik göstermekte, bu 
sebeple, ikisinin birbirine karışan hayat ve şahsiy~tlerinin ayırt edilmesinde 
güçlükler bulunmaktadır. 1 Son yıllarda Abdullah Ilahi'nin hayatı ve eserleri 
büyük ölçüde açıklığa kavuşturuldu.~ Bunun sonucunda, hala cevap bekleyen 
sorular olmakla birlikte, Ahmed Ilahi'nin hayatı ve eserleri de kısmen 
aydınlatılmış oldu. 

Aslen Buharalı olan Ahmed İlahi, Fatih zamanında ~ursa'ya gelerek 
yerleşmiş ve yine orada dünyadan göçmüştür. Fatih, onu Istanbul'a davet 
etmiş, Ayasofya Camii'nde yaazlarını dinlemiş ve bazı tasavvufi meseleleri 
sorarak sohbet etmiştir.3 Ilahi'nin Nakşıbendiliği kimden öğrendiği belli 
değildir. Vahdet-i vücut inanışını benimsemiş, Halveti ve Melami şeyhlerine de 
mülazemet eylemiştir. Müriderinden defterdar Derviş Efendi'nin kendisi için 
Çekirge semtinde yaptırdığı, Yoğurt~u Baba veya Şeyh İlahi adıyla anılan 
zaviyenin haziresine gömülmüştür. Ilahizade diye tanınan erkek çocukları 
devam etmiştir. Oğlu IUhizade Şeyh Mehmed Efendi (~.900/ 1494-95) 
babasından icazet almış v.e aynı tekkede irşatta bulunmuştur. Ilahiza~le Yakup 
Efendi (ö.999/ 1590-91), Ilahizade Ali Çelebi (ö.l028/ 1618-19), ve Ilahi-zade 
Es-Seyyid Yusuf Efendi (ö.l086/ 1675-76) tanınmış alimlerdendir.4 

İlahi'lerin eserleri hakkında da anlaşmazlık vardır. Ertaylan, İlahi'nin ll 
eserini zikrederse ele, bunların hangi ilahi'ye ait olduğu pek belli değildir. 
Bunlar arasında yer alan ve Sadreddin-i Ko neyi'nin Mfjtahü '1-Gayh'ının F~rsça 
şerhi olan Şerh ala M(/iahi'l-Gayh'ın Ahmed Ilahile ait olduğu kesindir. Ilahi 
bu şerhini, Fatih'in ricasıyla Edremit'te yazı:nıştır. (Ragıb Paşa Ktp. nr. 1720; 
Konya Eski Eserler Müzesi Ktp. M. 7. 24. 5601). 

Prof. Dr., Gazi Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğretim Üyesi. 
1 Ertaylan, s. 1-18. 
2 Kara, "Molla İl:1h1", s. 365-392; Kara-Algar, s. 110-112; Kara, Tarikat/ar, I, s. 144-

178. 
3 Kara, "Molla İl:1hl", s. 378-378; Kara-Algar, s. lll; Kara, Tarikatlar, s. 163, 165. 
4 Kuti'alı, s. 131, 148. 
5 Kufralı, s. 131; Kara, ·'Molla İlahi", s. 379, Kara, Tarikat/ar, s. 165. 
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Ayasofya Camii kürsüsünde, arif bir kişinin ~oruları ve aldığı cevaplardan 
oluşan Risale-i Es'ile ve Ecuibe isimli eser Ahmed Ilahi'ye aittir. Bu sorular 1469 
yılında, Fatih ve bazı devlet adamlarının da hazır . bulunduğu bir mecliste 
sorulmuştur. Eser, Risiile-i Hızrilye, Maktilat-ı Molla Ilahf veya Necatü 'l-Ervah 
adlarıyla da tanınmaktadır. Eliqıizde bazı nüshaları bulunmaktadır 
(Süleymaniye Ktp. Mihrişah, nr. 195; ıbrahim Ef. nr. 867; Topkapı Sarayı Ktp. 
nr. 17} 

İsmail Hikmet Ertaylan tarafından faksimilesi yayınlanan Divan (Bursa 
Eski Eserler Ktp. Orhan Ktp. nr. 1223) da Ahmed İlahi'ye aittir.7 Bizim 
elimizdeki bir mecmuada yer alan şiirlerin başındaki "Şeyh Ahmed İLihi 
Fermayed" başlığı,~ araştırmacıların kanaatlerini doğnılayacak şekilde, eldeki 
Divan'ın Ahmed Wlhi'ye ait olduğunu göstermektedir.9 Aslı Bursa Orhan 
Kütüphanesi'nde bulunan divanın başı, sonu ve aralardaki bazı sayfaları 
eksiktir. İçinele yer alan şiirlerin büyük çoğunluğu Farsça yazılmıştır. Sonunda 
24 tane de Türkçe şiir bulunmaktadır. Ancak, yaprak kopması sebebiyle, 
bunlardan ikisinde bazı beyider kaybolmuştur (bk. III. ve IV. şiirler). Bizim 
bulduğumuz 12 şiirelen 10'u Divan'da da _bulunmaktadır. Divan'da yer 
alamayan iki şiirle birlikte (XXIV, XXV) Ahmed Ilahi'ye ait Türkçe şiirlerin sayısı 
26'ya ulaşmaktadır. 

İlahi'nin Türkçe şiirlerinin çoğunluğu gazel nazım şekliyle yazılmıştır. 
Mesnevi (XXIV. şiir) ve murabba şeklinele de birer şiiri bulunmaktadır. Klasik 
murabbaların ilk beneli yaygın olarak aaaa şeklinde kafiyelenmekteyse de, 
abah kafiyesinde örneklere de rastlanmaktadır. 10 Gazeller arasında yer alan 
birinci şiirde, böyle bir murabbaelır: abah cccb dddb ... 

• ı 

Bazı şiirlerde birbirine benzer kafiyelerin tekrar edildiği görülür: 

XI.şiir: gülzar-zar-bazar-envar-har-attar-Cebbar. 
XIII. şiir: gülzar-en var -b azar -en var -yar -d'ildar -esrar -bisyar. 
XVII. şiir: yare-kire-Kirelgare-intizare-lalezare-aşikare-pare. 

ıv. şiir: güman-raygan. 
XIV. şiir: rev~n-niş:ln-nihan-keman-cihan. 
XXII. şiir: dnı-c5.n:1nı-Rahmanı-Hakkani-dermanı-pinhanı-Rahmanı-

pinh5.nı-canı. 
XXVI. şiir: hayr5n-nalan-hayran-giryan-biryan-kan 
Il. şiir: merhaba-essela-Rabbena-mübtela-Huda. 
XV. şiir: feda-mübtela-safa-vefa-be!a-Mustafa. 
XVI. şiir: bela-heva-Huda-fena-ata-Kerbela. 
xvııı. şiir: Hucla-likfı-bela-deva-pay-ata-cefa-safa-Kibriya-dilrüba. 
XXI. şiir: fen:'i-hek'i-mübtela-aşina-deva-Kibriya-safa-ata-Huda-Mustafa. 

6 Kara, "Molla İh'ihi", s. 37(ı-379; Kara-Algar, s. 111; Kara, Tarikat/ar, s.l61-163, 165. 
7 Bkz. 1. not. 
8 Mecmua 1991 yılında Milli Kütüphane'ye intikal etmiş, henüz tasnife girmemiştir. 
9 Ertaylan ve Kara, divanın Ahmed Ilahi'ye ait olmasının kuvvetle muhtemel 

olduğunu belirtirler (Ertaylan, s.l7-18; Kara "Molla İlahi", s. 379-380; Kara-Algar, s. 
ı 12; Kara, Tari!Jatlm; s. 165). 

10 Cengiz, s. 300-302, 324-326. 
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Vezin olarak remel bahrinde 12, bezeete 8, recezde 4, muzari ve hafif 
bahrinde birer şiir yazılmıştır. Kalıp olarak en çok fiiilatün fiiilatün fiiiliitün 
fiiilün (9) ve mefiiilün mefiiilün feCılün (7) kullanılmıştır. 

Ahmed İlahi'nin Türkçe şiirlerinin toplu olarak yayınlanması, XV. yy. 
tasavvuf şiiri üzerinde çalışacaklar için yararlı olacaktır. Biz, bu düşünceden 
hareketle, Divan'ı esas almak üzere, şiirleri sırayla latin harflerine aktardık. 
Divan'da bulunmayan iki şiiri de, bizdeki şekli ile en sona ekledik. İlahi'nin şiir 
dünyasını göstermek için ayrıntılı bir kelime ve kavramlar dizini hazırladık 

ŞİİRLER 

I 

Recez: Müst(!/'ilün Müstf!f'ilün 

1 Senden sefaat umaram 
Ya Must;1m ya Mücteba 
Lutf ile rahmet umaram 
Ya Mustafa ya Mücteba 

2 Şevkünde giryan almışarn 
Derdünele nalan almışarn 
Yolunda hayran almışarn 
Ya Mustafa ya Mücteba 

3 Gönlüm görür envarunı 
Canum sorar esrarum 
Gözüm umar didarunı 
Ya Mustafa ya Mücteba 

4 Gönlüm feda envaruna 
Canum fena envanına 
Kurban olam elidaruna 
Ya Mustafa ya Mücteba 

5 Vasluna müştak almışarn 
Şevkı yüzünden dalınıŞam 
Hicrün odına yanmışarn 
Ya Mustafa ya Mücteba 

6 Başumı ayağ ideyüm 
Şevkün yolına gireyüm 
Senden yana hoş gideyüm 
Ya Mustafa ya Mücteba 
~ 

7 Ya Rab hidayet bulayum 
Lutf ile rahmet bulayum 
Senden şefaat bulayum 
Ya Mustafa ya Mücteba 

8 Can-ı ilabf zardur 
Bülbül gibi himarelur 
Kapun ana gülzardur 
Ya Mustafa ya Mücteba 
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Il 

Hezec: Mqfaflün M<tf'iiilün Feulün 

ı Hemişe ışka aşık merhaba dir 
Bela-yı ışka daim es-sala dir 

2 Mahabbet yalınun tozını çeşmüm 
Safa vechiyle ayn-ı tütiya dir 

3 Safalu dem durur ol dem ki aşık 
Münacat ile her şeb Rabbena dir 

4 Olur ma'büd dergahında makbül 
Ne kim abd-ı fakir-i mübtela dir 

5 Kabül it canile kavl-i İliihf · 
Ki hakdur her ne kim merd-i Buda dir 

III 

Remel: Fiiilatün Fiiilatün Fiiiliitün Fiiilün 

ı Mihrihan yüzün ki saçundan hicab içindedür 
Ana benzer kim sehab ile nikab içindedür11 

IV 

lriezec: Mejaflün M<t/'iiflün FeU!ün 

ı Miyanun sırrını sordum hayale 
Didi ben ana irem mi gürnandur 

2 Leb-i la'lün eger bir büse ey şüh 
Satarsa can ile hoş raygandur12 

V 

Hezec: Mejaflün Mf!faflün Feulün 

ı Çü zülfün mah-ı tabana dolaşdı 
Sevad-ı küfr imana dolaşdı 

2 Aceb zencir imiş sevda-yı zülfün 
Ki ben Mecnün-ı hayrana dolaşdı 

3 Dolaşdı ışkuna divane gönlüm 
Geelayı gör ki sultana dolaşdı 

4 Beni kapunda inciteli rakibün 
Seg-i bed-hüy mihmana dolaşclı 

11 Bu şiirin sadece matla' beyti mevcuttur. Yaprak kopmasından dolayı devamı 
kaybolmuştur. 

12 Yaprak kopmasından dolayı şiirin baş tarafı kaybolmuştur. 



5 Okundan dem-be-dem can-i İlahf 
Gözün yaşın gibi kana dolaşdı 

VI 

Ahmed İlahf'rıirı Şiirleri 1 157 

Recez: Müstc:;l'ilün Müstc:;l'ilürı Müstc:;l'ilün Müstef'ilürı 

1 Şol bi-vefa kara gözüm naz ile hab içindedür 
Hastalara cef:l kılur ayn-ı itab içineledür 

2 La'l-i lehünden ey sanem kana batup durur gönül 
Saki-i can hay:lline zevk-i şadb içineledür 

3 Hattıyla ağzunun suyın menzil iden lebün durur 
Bir şekkere şebih kim müşk ü gül-ab içindedür 

4 Zülf ü ruhun tecellisi dn u gönülele rüz u şeb 
Genc-i sıfat-ı zat ola kim bu harab içindedür 

5 Bağrum içinde süz u gam yandurıcı bu halile 
Düzalı müşabih aldı kim ayn-ı kebab içindedür 

6 Nale-i zamını ki dil süz ile saz ider bu dem 
Benzedürem tlgana kim çeng ü rebab içindedür 

7 Saçun içinde dn kuşı gerçi teredclüd eylese 
Kurtılmaz çü damda bini tınab içindedür 

8 İlın-i İlahf ey gönül can varakından okunuz 
Cancia olur bu ma'rifet sanma kitab içindedür 

VII 

Recez: Mı'istc:;l'ilürı Müstf!f"'ilün Müstf!l'ilün Müstc:;('ilün 

1 Mahrüm ola ağyardan, ol yar ile mahrem olur 
Hoş vakti anun kim demi dil-dar ile hem-dem olur 

2 Ben kim tlr:lka batmışam gönlümi derele satınışam 
Süri kaçan bularn demi çün münisüm matem olur 

3 Ben şadlık çün isteyem çün vaslunı bulımayam 
Bi-çare aşık hıssesi ışkun yolında gam olur 

4 Dirsen bana ey muhterem daim neden buldun bu gamı 
Her kanda kim dere! ü bela hem-dem olur bu hem olur 

5 Ey matla'-ı hüsnü cemal oldum visalün'çün hayal 
Şemsün kıranında hilal yanmış arınmış kem olur 

6 Ben na-tüvan-ı mübtela oldum fena buldum beka 
Cam-ı beladan mey içen devr-i beldda Cem olur 

7 Ey bi-haber gönlün kanı koma İlahf feyzini 
Bu elem ganimet gör bunı sen sanma kim her dem olur 
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VIII 

Remel: Failatün Failatün Failün 

ı Şark-ı kalbiünden bu gün şems-i ruhun kıldı zuhür 
Uizım-ı feyzünden uş din u dil olmış gark-ı nür 

2 İki alem dobdoludur nürdan eş bi-haber 
Cinunun gözini aç gör mahfhi ayn-ı zuhür 

3 Ma'siyetdür gayruna olmak mukayyed bir nefes 
Afv kılgıl bu hatayı benden ey Hayy-ı Gafür 

4 Şer yana bakdum visah:In ni'metün buldum ayan 
Aciz oldum ni'metün şükrinden ey Rabb-ı Şekür 

5 Cümle oldur mü'min ol tevhide inkar eyleme 
Şirkden kılgıl teberra innehu Ferdun Gayür 

6 Şemse bakgıl sırrımun keşfi dilersen ey basir 
Gör nice dutmış zuhürat-ı cemalünden setür 

7 Arif olgıl nokta-i ışka hiye kenzü'l-vücüd 
Boz tılısmı kıl bu pergarun hayalinden ubür 

8 İlıtilaf-ı süriye aynunı mahcüb eyleme 
Bir güne~ zerratıdur hep ger inas u ger zükür 

9 rcin-ı hayraı1-1 İlahf göreli ol zülf ü ruhı 
Menşe'-i elt:lf u kalır u menba'-ı zulmat u nür 

IX 
Remel: Fcliliitün Failatün Failün 

ı Çün gönül gözgüsini saf eyledüm 
Hak cemiilin zahir anda gözledüm 

2 Dilberüm nürını hoş gördüm ayan 
Ben çü gönlüm halvetini izledüm 

3 Mest ü hayran ister ol aşıkları 
Ol cihetden hamr-ı vahdet sıvladum 

4 Kenclü ister kendüyi gönlümde dost 
Sanmıyasın kim anı ben istedüm 

5 Şahumun bazı benüm eve gelüp 
Avladum yine yirüm arzüladum 

6 Ta ki ışkı canına konuk olam 
Gönlümi ışkı yolına yiltedüm 

7 Çün İlahf ı~kuna ir düm yine 
Akl kodum kaygular terk eyledüm 



X 

Hezec: Mefiiflün Mefiiflün Feulün 

1 Şarab-ı şevküne peymane oldum 
Cemalün şevküne pervane oldum 

2 Peri-veş çünki gizlendün gözümden 
Yoluna düşdüm ü divane oldum 

3 Senünle bulmağiçün aşinalık 
Cihan u canile bigane oldum 

4 Geda oldum senün kapuna ey şah 
Bu şeyiillah-ı dervişane oldum 

5 Fenayile feda kıldum sana can 
Bu gani canı koyup canane oldum 

6 Asıldum can ile dar-ı fenadan 
Ne hoş Mansür-veş mestane oldum 

7 İliihf-veş ser ü destar kodum 
Yolına düşdüm ü divane oldum 

XI 
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Remel: Fiiiliitün Fiiiliitün Fiiiliitün Fiiilün 

1 Bülbül-i hayran benem aynı düşüp gülzardan 
Halümi fehm idün ahir nalebii-yı zardan 

2 Düşeli gönlüm anun bazannun sevdilsına 
Açmışam dükkan-ı ışk u dönmüşem bazardan 

3 Gönlümün mir'iitını ağyiir pasından ant 
Ta münevver ola aynun pertev-i envardan 

4 Vasl içün dere! ü firaka katlan ey hayran gönül 
Gül visilin ister isen hiç uşanma hardan 

5 Can elimağında bul ahir sözümün kokusını 
Ta meğer ıtr-ı ma'ani bulasın attardan 

6 Tuhfe-i derviş olclur kim şikeste-dil ola 
Ta İliihf-ve~ butunluk bula ol Cebbar'dan 

XII 

Hezec: Mefc:lflün MC!faflün FeUlün 

1 Gönül himarelur dildar elinden 
Ciğer efgandur dildar elinden 

2 Dün ü gün ebr-i nisan gibi her sü 
Gözüm htm-bardur dildar elinden 

3 Çü Mansür esridi şevk ile didi 
Mekanum vardur dildar elinden 
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4 Yanarken hasta gönlüm süzile dir 
içüm bir nardur dildar elinden 

5 Bu hayran cinumun daim nasibi 
Gam u azardur dildar elinden 

6 iltihf-veş hu gün devr-i talebele 
Canum gam-hardur dildar elinden 

XIII 

Remel: Ftiiltitün Ftiiltitün Ftiiltitürı Ftiilün 

ı Gönlümün meydanını kılmış durur gülzir hü 
Zikr ile her küşesinde gösterür envar hü 

2 Zikre meşgül ol bu şeb gönlümi bu bazardan 
Ta kim aça dmınun şehrinde bin hazar hü 

3 Akl u dnun takati yok kim göre peymaneler 
Gör nildb-ı izzetinden göstere envar hü 

4 Gönlünün mir'atını ağyar pasından ant 
Ta tecelll itcl-üre anda cemil-i yar hü 

5 Saliki maksud hüdur taliba matlüb hü 
Canuma canana hCıdur gönlüm dildar hü 

6 ' Açılacak zakirün gönli safa-yı zikr ile 
Keşf ider her küşesinde alem-i esrar hü 

7 Bulmak istersen iltihf-veş bu genc-i ma'rifet 
Halvetün küncinde zikr it can ile bisyar hü 

XIV 

Muztiri: Mq{'ıtlü Ftiiltitü M~jaflü Ftiilün 

ı Gel ey gönül ki yare revan olalum yine 
Tir-i melametine nişan olalum yine 

2 Biz ortada ayan iken ol yardur nihan 
Gel kim fena-yı ışka nihan olalum yine 

3 Evvel fenayile çü nihan ola varumuz 
Andan baka-yı yare nihan olalum yine 

4 ······································ ohlarun13 
Bizden atar elinde keman olatum yine 

5 Saki çü yardur mey-i irfan içürmeğe 
Cihan u dilde rind-i cihan olalum yine 

6 Ma'şük dir melameti olun İlahi-veş 

13 Okunamıyar. 
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olalum yine14 

xv 
Hafff Failatün Mefailün Feilün (Fa 'lün) 

ı Aşık oldur ki can feda kıla 
Gönlini derele mübtela kıla 

2 Nefs pasından anda gönülin 
Canını sahib-i safa kıla 

3 Işk yolında aşık-ı sadık 
Bin cefa göre vü vefa kıla 

4 Işk u dere! ile hoş safa süre 
Fevt-i dn mihnet ü bela kıla 

5 Başını sıdk ile İlahf:-veş 
Hak-i dergah-ı Mustafa kıla 

XVI 

Remel: Failatün Failatün Failatün Failün 

ı Ey gönül merdane gir dere! ü bela meydanına 
Yol eriysen girmegil nefs ü heva meydanına 

2 Olmadan Mansür ene'l-Hak dime kim takliddür 
Ehl-i tahkik olmadan girme Huda meydanına 

3 Her kim ol gerçek ene'l-Hak diyiser evvel gerek 
Kim gire sıdk ile hoş dar-ı fena meydanına 

4 Her bela sabr ile döner çün ataya akıbet 
Merkeb-i sabr üstine bin gir ata meydanına 

5 Hulkunı kılgıl İlahf-veş hasen derviş isen 
Ol Hüseyni-meşreb ü gir Kerbela meydanına 

XVII 

H ez ec: Mqfaflün Mefaflürı Feulün 

ı Gelün talih olalum derd-i yare 
Gönül hem-dem idelüm dercl-i yare 

2 Muhabbet muhkem işdür didiler 
Gelü,n merdane girelüm bu kare 

3 Olalum ışk ile ma'şüka teslim 
Koyalum varumuzı Kirdgar'e 

4 Bu gün dn ile cananı bulalum 
Yarın'çün kalmayalum intizare 

5 Bulanmış kan ile gözlerüme bak 

14 Okunamıyor. 
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Eğer bakmak dilersen lalezare 

6 Gönül derele gözüm kana bulaşmış 
Budur hahim nihan u aşikare 

7 İlahf yaralu gönlüm dern-a-dem 
Olur tiğ-i gamundan pare pare 

XVIII 

Hezec: Mqjaflün M~jaflün FeU!ün 

ı Gözengüdür gönül büsn-i Huda'ya 
Musaffa kıl anı dilim likaya 

2 Atadur ma'nide yilrün belası 
Oldum can ile talib bekaya 

3 Hemişe derd olur derman-ı aşık 
Kaçan aşık olur talib devaya 

4 Umarsan tütiya gözüne ey can 
Sür ahir yüzüni ol hak-i paya 

5 Bela-yı .ışka düş ey hasta gönlüm 
Ulaşmak isterisen ger ataya 

6 Uı;anma yarünün cevrinden ey dil 
Çü talibdür muhib daim cefaya 

i 

7 Belanun saykalından kaçma ey can 
Gönül mir'atını irgür safaya 

s iriş gel zerre gibi şems-i zata 
Ulaşdur katreyi bahr-ı Kibriya'ya 

9 Küdüretden musaffii olgıl ey dil 
Gözengü ol cemal-i Kibriya'ya 

ıo İlahf-veş vis:llün bulmak içün 
idelüm can revan ol dil-rübaya 

XIX 

Remel: Fdillitün Failatün Failatün Failün 

ı Ey gönül çün uğradum t1ğ-ı firaka çare ne 
Hem-dem-i kan aldı bağrum iştiyaka çare ne 

2 Çünki her dem sünbül-i zülfüni dağıdur saba 
Andan ötrü yırtalum gül gibi yaka çare ne 

3 Genc-i hüsn aldı yüzün amma saçundan dün ü gün 
Çünki yatmış ejdehalar sol saka çare ne 

4 Qirdi çün tiğ-ı gamun baş u beden ortasına 
Akıbet itse gerek kat'-ı alakaçare ne 

5 Çün İllthf-veş firak adına düşdün ey gönül 
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Şimdi katlanman gerek bu ihtiraka çare ne 

xx 
Remel: Failatün Failatün Failatün Failürı 

ı Çeşm-i mestünden eğer gönlüm humar olsa n'ola 
Can-ı hayranuru saçundan bi-haber olsa n'ola 

2 Her yana dağıldı çün saçun bu saydun kasdına 
Pes bu hayran ger perişan-ruzgar olsa n'ola 

3 Bağruımın kanı yaş ile çün döker her dem gözün 
Ger kapunda her yana bir lalezar olsa n'ola 

4 Çün kim ineeldi miyanun ince fikrinden gönül 
Ger hayale dönse bu mehcur uzar olsa n'ola 

5 Oldı çün e~k-i İtabfyoluna ri.1sva-yı halk 
Pes eğer raz-ı nihanum aşikar olsa n'ola 

XXI 

Remel: Feti/atı'in Failatün Failatün Failün 

ı Bu cihan h\ni clürür kalma fenaya ey gönül 
Ger ula~mak ister isen ol bekaya ey gönül 

2 Mübtela olgıl anun sevciasına Eyyüb-veş 
Kim anun eltafı çokdur mübtelaya ey gönül 

3 ~şinayisen iki :llemclen ol bigane zatun 
Ozge alemler viıiir ol aşinaya ey gönül 

4 Ger sifa bulmak dilersen ol likadan akıbet 
Dercfine hat iltifat itme elevaya ey gönül 

5 Bilesin tahkikile bu hazretün izzetini 
Ger irişsen ol nildb-ı Kibriya'ya ey gönül 

6 Gönlüni net:~ ü heva pasından ant yariçün 
Çünki mir'at ıssı mayildüı' safaya ey gönül 

7 Her hata döner savaba ına'siyyet taatdur 
Nice ayn-ı lutf ile bahr-ı ataya ey gönül 

8 Nefs ü dünya fanidür ko batılı hak istegil 
Kıl teberra her hevadan uy Huda'ya ey gönül 

9 Keşf-i esrar-ı İlahi ister isen sıdk ile 
Tabi' olgıl Hak yolında Mustafa'ya ey gönül 

XXII 

Hezec: M41Hlün Mf!ftiflün Mqjaflürı Mf!faflürı 

ı Mürid oldur ki şeyhine feda kıla dil ü cfını 
Niçün kim şeyh gösterür ana an ile cananı 
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2 Murada yetüren yolı Huda'ya irgüren kulı 
Allah'um abd-i makb-L'ıli kim ola şeyh-i Rahmiini 

3 Canun şeyhe feda kılgıl ana sıdk u safa kılgıl 
Mürid olgıl vefa kılgıl dilersen yar-ı Hakkani 

4 Senün'çün her dilek bulayaKın beğlik vire kula 
Bu yolda mürşidün ola yetüre derele derınanı 

5 Hicabun tarumar ide seni yokında var ide 
Ayan u aşildr ide sana esrar-ı pinham 

6 Rabibi sevdüre sana mahabbet artura sana 
Hakikat bilclüre sana zihi Hadi-i Ralımanı 

7 Seni yar ile yar icle kışunı hoş bahar ide 
Sana ol aşildr ide kamu esrar-ı pinhanı 

s İlahf sözini anla vü sırrı canile dinle 
Buluşdur gönlüni Hakk'a yetüşdür Hazret'e canı 

XXIII 

Remel: Failatün Failatün Failatün Failürı 

ı Yüzümi gördükçe arif fehm ider ahvalümi 
Sözüme sami' olan ma'lCım ider a'malümi 

2 Lı:ıtf-ı akvalümclen hüsn-i ahlakuro ayan 
Çün rival itclürmişem ahvalüme akvalümi 

3 Murg-ı lahCıtam eğer hüccet dilersen gör nice 
Hak murassa' kılmış envar ile perr ü balümi 

4 Çün beni tanımaz isen ey muhakkık isteyen 
Pes nice fehm iclesin tahKık ile emsalümi 

5 Ey soran halümi bil tahKık kim bir vechile 
Halüme hallenmeyince bilimezsin halümi 

6 Bu risalat-ı İlahi!den durur mürsel olan 
Ey İlahi tanıyan bir tuhfe bir irsalümi 

XXIV 

Remel: Failatün Failatün Failün 

ı Aşık olmak akıle müşkil ola 
Işk dercl ü süz ile hasıl ola 

2 Aşık olmak can feda kılmak durur 
Derd ü süz ile safa sürmek durur 

3 Işk dercl ü mihnetün aslı durur 
Işk içinde eliiberün vaslı durur 

4 Akl ışkun dilini fehm idemez 
Yolına azad u fariğ gidemez 



5 Akl dir df.inya gerek etmek gerek 
Işk dir Mevlaya hoş gitmek gerek 

6 Akl dir dünyada bay olsam gerek 
Işk dir dildamını bulsam gerek 

7 Akl dir mal ile izzet bulınışam 
Işk dir yar ile vahdet bulmış:ım 

XXV 
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Recez: Müstef'ilün Müstf!f'ilün Müstf!f'ilün Müstf!f'ilün 

1 Gel kim mücerred olalum ışka uyalum ey gönül 
Düşmenleri terk uruban hoş dosta gidelüm gönül 

2 Cismi koyup cana girüp varlık hicabından geçüp 
Bu can içinele can ile canan(e) bulalum gönül 

3 Başumuzı oynadalum bu kıssadan korkmayalum 
Dere! ü bela meydanına merdane girelüm gönül 

4 Fani olalum kendüden bak! kalalum yar ile 
Pes bu makamcia Hakk ile kendüyi bilelüm gönül 

5 Dar-ı fenaya çıkalum Hak'dan ene'l-Hak diyelüm 
Vaslun şarabını müdarn mestane içelüm gönül 

6 Dosta gidelüm ışk ile aklı yakalum ışk ile 
Dere! ü belanun odına şevk ile düşelüm gönül 

7 Olalı dere! ile tolu oldum İlahf-veş delü 
Bu derele şimdi bilmezem ne çare idelüm gönül 

XXVI 

Remel: Failatün Failatün Failatün Failün 

1 Bilmezem n'oldı yine bu hasta hayran gönlüme 
Ne bela geleli yine bu zar nalan gönlüme 

2 Murg-ı zirek gibi düşeli bir niganın ışkına 
Kim nazar kılmaz gurürından bu hayran gönlüme 

3 Yüregüm içi clutuşmış şevkünün odından uş 
Müm-veş yanar ider ey vay giryan gönlüme 

4 Yanıcak küle dönecekdür firakun odına 
Şeb-i visalün suyını ahir bu biryan gönlüme 

5 Işkunun meyhanesinde ben İlahi-veş düşem 
Ta gamun s;ikisi her dem içüre kan gönlüme 
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sıclk XV /S, XVI/3, XXI/9, XXII/3 
sır IVIl, VIII/6, XXII/8 
su XXVI/4 
sultan V(3 
süri VII/2 
süz VI/S, 6, XII/4, XXIV/1, 2 
sünbül-i zülf XIX/2 

şadlık VII/3 
şah ıx;s, X/4 
şarab XXV/S 
şarab-ı şevk X/1 
şark-ı kalb VIII/1 

ş 

şe b II/3, VI/ 4, XIII/2 
şeb-i visal XXVI/4 
şegi'at I/1, 7 
şekker VI/3 
şems VII/S, VIII/6 
şems-i nıh VIII/1 
şems-i zat XVIII/8 
şevk I/2, S, 6, X/1, XII/3, XXV/6, 

XXVI/3 
şeyh XXII/1, 3 
şeyh-i Ralımanı XXII/2 
şeylillah X/4 
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şifa XXI/4 
şikeste-dil XI/6 
şirk VIII/S 
şüh IV/2 
şükr VIII/4 

T 
taat XXI/7 
tahkik XXI/S, XXIII/4, S 
takat XIII/3 
taklid XVI/2 
talib XIII/S, XVII/1, XVIII/2, 3, 6 
tanımar XXII/S 
teberra VIII/S, XXI/8 
tecelli VI/4, XIII/4 
teredclüd VI/7 
terk IX/7, XXV/1 
tevhid VIII/S 
tılısm VIII/7 
tınab VI/7 
tiğ-ı firak XIX/1 
tiğ-ı gam XVII/7, XIX/4 
tir-i melamet XIV/1 
toz II/2 
tuhfe XXIII/ 6 
tuhfe-i derviş XI/6 
tütiya II/2, XVIII/4 

ubür VIII/7 
vahdet XXIV/7 

U-V 

vasl I/S, VII/3, XI/4, XXIV/3, XXV/S 
vefa XV/3, XXII/3 
visal VII/S, VIII/4, XI/4, XVIII/lO 

y 
yakin XXII/ 4 
yar VII/1, XIV/1, 2, S, XVIII/2, 6, 

XXI/6, XXII/7, XXIV/7, XXV/4 
yar-ı Hakkani XXII/3 
yaralu XVII/7 
yaş XX/3 
yol eri XVI/1 
yol I/2, 6, II/2, VII/3, IX/6, X/2, 7, 

XV/3, XX/S, XXI/9, XXII/2, 4, 
XXIV/4 

yürek XXVI/3 
yüz III/1, XVIII/4, XIX/3, XXIII/1 
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zahir IX/1 
zakir XIII/ 6 

z 

zar I/S, XX/4, :XXVI/1 
zat :X:X:I/3 
zencir V/2 
zerrat VIII/S 
zerre XVIII/S 
zevk-i şariib VI/2 
zikr XIII/1, 2, 7 
zuhCıriit-ı cemal VIII/6 
zulmat VIII/9 
zükCır VIII/S 
zülf V/1, VI/4, VIII/9, XIX/2 




